Miinchen

Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes Landeshauptstadt

Sendling-Westpark

Vorsitzender
Gunter Keller

Landeshauptstadt Minchen, Direktorium

Meindlstr.14, 81373 Miinchen Telefon: (089) 5793 8566

Telefax: (089) 570 4033
E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Miinchen
Telefon: 233 33882

Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Minchen, 12.11.2025 v2

Einladung
zur Sitzung des Bezirksausschusses 7
am Dienstag, den 25.11.2025, 19:30 Uhr,
im Sitzungsaal des Sozialblrgerhauses, Meindlstr. 14

Burgersprechstunde:
Der BA-Vorsitzende bietet eine telefonische Sprechstunde an:
an jedem Donnerstag von 11 bis 12 Uhr oder nach Vereinbarung
Rufnummer (089) 5793 8566 oder email: guenter.keller@t-online.de

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung:

aobrwNE

o

6.01
6.02

6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09

08.01

Einwohnerinnen und Einwohner haben das Wort
Fragen an die Polizei

Nachtraglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte
Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung

Einwohnerschreiben

Massives Verkehrsaufkommen und gefahrliche Raserei in der Inninger Stral3e
Beschwerde Uber unzumutbare Parkplatzsituation durch
StraRenbahnbaustelle

Parksituation in der Saulingstralle

Fernwarmeprojekt Passauerstralle

Verkehrsbelastung durch Baustelle im Luise-Kiesselbach-Tunnel

Kein zweispuriges Rechtsabbiegen

Verkehrsgefahrdung an zwei Kreuzungen-Waldfriedhofstr./Furstenriederstr.
Schulerlotse/in Ampel Waldfriedhof-/Werdenfelsstral3e

Stromprojekt Einhornallee/Cimbernstral3e

Weitere Punkte entfallt
Burgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen

Birgerversammlungsempfehlungen

(E) FuRgangerampel Hansastral3e

BV-Empfehlung Nr. 20-26 / E 02350 der Blrgerversammlung des 07.
Stadtbezirkes Sendling vom 07.11.2024

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 18241



08.02

10.
10.01
10.02

11.
11.01

11.02
11.083
11.04

11.05
11.06
11.07

12.
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06

13.
13.01
13.01-1
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14

14.
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05

(E) Begrenzung auf 30 km/h von 22 bis 6 Uhr in der Murnauer Stral3e
BV-Empfehlung Nr. 20-26 / E 02353 der Birgerversammlung des

7. Stadtbezirkes Sendling vom 07.11.2024

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 17702

Entscheidungen entfallt

Budget

BSL Antrag Spielplatz Karl-May-Platz, Hohere Kosten

(E) Stadtbezirksbudget Kleingartenverein SW 82 Minchen e.V. ,Sanierung
Vereinsheim vom 01.10.2025 - 31.12.2025" 8.446,40 € / AZ: 0262.0-7-0558

Antrage

Pflanzung von Stauchern entlang der grof3en Wiese an der Die Grunen
Pilsensee Strasse

Entlastung der HansastralRe durch die MVG Die Grinen
Reden erwiinscht - Speakers Corner im Westpark Die Grlnen

Verdffentlichung der Protokolle von Blrgerversammlungen zur Férderung von Die Grinen
Transparenz und demokratischer Meinungsbildung

Aktionstag Umweltzone Sendling Westpark Die Grinen
Transparente Information Uber Sanierung der Westparkgewasser Die Grinen
Parklizenzgebiet Partnachplatz SPD

Antrage und Berichte aus den Unterausschissen
Bau, Stadtplanung und Umwelt

Bildung und Sport

Haushalt

Soziales und Kultur

Mobilitdt und Wirtschaft

Parks und Griinanlagen

Berichte der Beauftragten

Bericht des Vorsitzenden

Baustelle und Spererung Hansastr. zw. Landaubogen und MR
Beauftragte gegen Rechtsextremismus

Beauftragter fir Menschen mit Behinderungen und Inklusionsbeauftragter
Beauftragter flr queere Menschen

Delegierte aus dem Migrationsbeirat
Gleichstellungsbeauftragte

Internetbeauftragter

Jugendbeauftragte

Kinderbeauftragte

Mieterbeirat

Migrations- und Integrationsbeauftragte
REGSAM-Beauftragter

Seniorenbeauftragter

Weitere Berichte

Anhdrungen

Baumfallungen

Schondorfer Str. Herr Wolf
Mittenwalder Str. Herr Bohra-Grisar
Schondorfer Str. Herr Wolf
Passauerstr. Frau Schoneweg
Wankstr. Frau Nowack



15.

16.

17.

18.
18.01

19.
20.
20.01

21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.
27.01

28.
29.
30.
31.
32.

33.
33.01
33.02
33.03

33.04

34.
35.
36.
37.
38.

39.
39.01
39.02

40.
40.01

40.02
40.03

40.04

41.
42.

Bauvorhaben

Veranstaltungen auf 6ffentlichem Grund
Westparkveranstaltungen

Baureferat

BSL: Relaxliege am Westportal des Heckenstaller Park

Biro Oberbirgermeister, 2. Burgermeister und 3. Blrgermeisterin
Direktorium
Abfrage Hybridsitzungen 2026

Kommunalreferat
Kreisverwaltungsreferat
Kulturreferat
Lokalbaukommission
Mobilitatsreferat

Referat fur Arbeit und Wirtschaft

Referat fur Bildung und Sport
Bildungsbauoffensive

Referat fir Gesundheit

Referat fur Klimaschutz und Umwelt
Referat fur Stadtplanung und Bauordnung
Sozialreferat

Weitere Anhérungen

Schriftverkehr

Baureferat

Verbesserungs- bzw. Optimierungsvorschlag Murnauer Str.
Antwortschreiben Spielplatz Schiitzengarten

BSL: Entsiegelung befestigter Flachen im Bereich eines Gehwegs
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08190

BA-Austausch Baureferat

Biro Oberburgermeister, 2. Burgermeister und 3. Blrgermeisterin
Direktorium

Kommunalreferat

Kreisverwaltungsreferat

Kulturreferat

Lokalbaukommission
Baulisten
Baumfallung Gottfried-Béhm-Ring

Mobilitatsreferat

Mogliches Parklizenzgebiet sidlich des Westparks
BV-Anfrage Nr. 20-26 / Q 00722

Fristverlangerung Fahrradzonen in Sendling-Westpark
Parklizenzgebiet im Umfeld des U-Bahnhofs Westpark
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08206

Abfallbehélter Werdenfelsstral3e MTV

Referat fur Arbeit und Wirtschaft
Referat fur Bildung und Sport

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt

entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
entfallt

entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
entfallt

entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
entfallt

entfallt
entfallt



43.
43.01

44,
44.01

45.
45.01

46.

47.
47.01
47.02

48.

49.
50.

5l.
51.01

51.02
52.

53.
53.01

4.
95.

56.
56.01
56.02
56.03
56.04
56.05
56.06
56.07
56.08

S7.
58.
59.

60.
60.01

61.

Referat fir Gesundheit

Das Referat fur Klima und Umweltschutz wird gebeten im Westpark eine

UVIndex-Tafel zu errichten.
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08023

Referat fiur Klimaschutz und Umwelt
Larmwerte Murnauer StralRe

Referat fur Stadtplanung und Bauordnung
Antwortschreiben Staltacher Str

Sozialreferat

Weiterer Schriftverkehr
Container neben Kriiner Kiosk
Ruménenlager — Birgerversammlung

Unterrichtung
Amtsblatt

Baureferat
Biro Oberbirgermeister, 2. Burgermeister und 3. Blrgermeisterin

Direktorium

Mogliches Parklizenzgebiet stidlich vom Westpark
BV-Anfrage Nr. 20-26 / Q 00722

Fristverlangerung Fahrradzonen in Sendling-Westpark

Kommunalreferat

Kreisverwaltungsreferat
Gaststattenfortfihrung Antica Tropea

Kulturreferat
Lokalbaukommission

Mobilitatsreferat

Arbeiten Furstenrieder Str.

Furstenrieder Str. Sperrung Florian-Geyer-Stral3e
Behindertenparkplatz Pilsenseestr./ Hoglwdrther Str.
Furstenrieder Str. WassermalRBhahme

Firstenrieder Str. GasmaRRnahme AVO-Str und Schietweg
Furstenrieder Str. GasmalRhahme

Furstenrieder Str. Mittelteilriickbau

Bauarbeiten Waldfriedhof-Parkplatz

Referat fir Arbeit und Wirtschaft
Referat fur Bildung und Sport
Referat fir Gesundheit

Referat fur Klimaschutz und Umwelt
Standortsicherung, Standort Luise-Kiesselbach-Platz

Referat fur Stadtplanung und Bauordnung

entfallt

entfallt
entfallt

entfallt

entfallt
entfallt

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt



62.

63.
63.01

63.02

63.03

63.04
64.

65.

Sozialreferat

Weitere Unterrichtungen
Original Munchner Schafflertanz 2026 an lhrer Schule

Flyer Strom-Projekt Marbachstralle

Planung der mobilen Kunst-Spiel-Aktionen 2026 und 2027
Information fur Ihren Bezirksausschuss: 2. Rettungsweg U-Bahnhof
Partnachplatz

Verschiedenes

Nichtoffentliche Tagesordnungspunkte

Mit freundlichen GriRRen
gez. Glnter Keller

Vorsitzender

Voraussichtliche BA-Sitzungstermine:

16.12.2025

27.01.2026 24.02.2026

entfallt

entfallt



