

Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirk
Sendling-Westpark

Landeshauptstadt München, Direktorium
Meindlstr. 14, 81373 München



Landeshauptstadt
München

Vorsitzender
Günter Keller

Telefon: (089) 5793 8566
Telefax: (089) 570 4033
E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschäftsstelle:
Meindlstr. 14, 81373 München
Telefon: 233 33882
Telefax: 233 33885
E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

München, 12.11.2025 v2

Einladung
zur Sitzung des Bezirksausschusses 7
am Dienstag, den 25.11.2025, 19:30 Uhr,
im Sitzungsaal des Sozialbürgerhauses, Meindlstr. 14

Bürgersprechstunde:

Der BA-Vorsitzende bietet eine telefonische Sprechstunde an:
an jedem Donnerstag von 11 bis 12 Uhr oder nach Vereinbarung
Rufnummer (089) 5793 8566 oder email: guenter.keller@t-online.de

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

1. Einwohnerinnen und Einwohner haben das Wort
2. Fragen an die Polizei
3. Nachträglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte
4. Genehmigung der Tagesordnung
5. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung

6. Einwohnerschreiben
 - 6.01 Massives Verkehrsaufkommen und gefährliche Raserei in der Inninger Straße
 - 6.02 Beschwerde über unzumutbare Parkplatzsituation durch Straßenbahnbauanstelle
 - 6.03 Parksituation in der Säulingstraße
 - 6.04 Fernwärmeprojekt Passauerstraße
 - 6.05 Verkehrsbelastung durch Baustelle im Luise-Kiesselbach-Tunnel
 - 6.06 Kein zweispuriges Rechtsabbiegen
 - 6.07 Verkehrsgefährdung an zwei Kreuzungen-Waldfriedhofstr./Fürstenriederstr.
 - 6.08 Schülerlotse/in Ampel Waldfriedhof-/Werdenfelsstraße
 - 6.09 Stromprojekt Einhornallee/Cimbernsstraße

7. Weitere Punkte entfällt

Bürgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen

8. Bürgerversammlungsempfehlungen
08.01 (E) Fußgängerampel Hansastrasse
BV-Empfehlung Nr. 20-26 / E 02350 der Bürgerversammlung des 07. Stadtbezirk Sendling vom 07.11.2024
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 18241

08.02	(E) Begrenzung auf 30 km/h von 22 bis 6 Uhr in der Murnauer Straße BV-Empfehlung Nr. 20-26 / E 02353 der Bürgerversammlung des 7. Stadtbezirkes Sendling vom 07.11.2024 Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 17702	
9.	Entscheidungen	entfällt
10.	Budget	
10.01	BSL Antrag Spielplatz Karl-May-Platz, Höhere Kosten	
10.02	(E) Stadtbezirksbudget Kleingartenverein SW 82 München e.V. „Sanierung Vereinsheim vom 01.10.2025 - 31.12.2025“ 8.446,40 € / AZ: 0262.0-7-0558	
11.	Anträge	
11.01	Pflanzung von Stäuchern entlang der großen Wiese an der Pilsensee Strasse	Die Grünen
11.02	Entlastung der Hansastrasse durch die MVG	Die Grünen
11.03	Reden erwünscht - Speakers Corner im Westpark	Die Grünen
11.04	Veröffentlichung der Protokolle von Bürgerversammlungen zur Förderung von Transparenz und demokratischer Meinungsbildung	Die Grünen
11.05	Aktionstag Umweltzone Sendling Westpark	Die Grünen
11.06	Transparente Information über Sanierung der Westparkgewässer	Die Grünen
11.07	Parklizenzgebiet Partnachplatz	SPD
12.	Anträge und Berichte aus den Unterausschüssen	
12.01	Bau, Stadtplanung und Umwelt	
12.02	Bildung und Sport	
12.03	Haushalt	
12.04	Soziales und Kultur	
12.05	Mobilität und Wirtschaft	
12.06	Parks und Grünanlagen	
13.	Berichte der Beauftragten	
13.01	Bericht des Vorsitzenden	
13.01-1	Baustelle und Spererung Hansastr. zw. Landaubogen und MR	
13.02	Beauftragte gegen Rechtsextremismus	
13.03	Beauftragter für Menschen mit Behinderungen und Inklusionsbeauftragter	
13.04	Beauftragter für queere Menschen	
13.05	Delegierte aus dem Migrationsbeirat	
13.06	Gleichstellungsbeauftragte	
13.07	Internetbeauftragter	
13.08	Jugendbeauftragte	
13.09	Kinderbeauftragte	
13.10	Mieterbeirat	
13.11	Migrations- und Integrationsbeauftragte	
13.12	REGSAM-Beauftragter	
13.13	Seniorenbeauftragter	
13.14	Weitere Berichte	
	Anhörungen	
14.	Baumfällungen	
14.01	Schondorfer Str.	Herr Wolf
14.02	Mittenwalder Str.	Herr Bohra-Grisar
14.03	Schondorfer Str.	Herr Wolf
14.04	Passauerstr.	Frau Schoneweg
14.05	Wankstr.	Frau Nowack

15.	Bauvorhaben	entfällt
16.	Veranstaltungen auf öffentlichem Grund	entfällt
17.	Westparkveranstaltungen	entfällt
18.	Baureferat	
18.01	BSL: Relaxliege am Westportal des Heckenstaller Park	
19.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
20.	Direktorium	
20.01	Abfrage Hybridsitzungen 2026	
21.	Kommunalreferat	entfällt
22.	Kreisverwaltungsreferat	entfällt
23.	Kulturreferat	entfällt
24.	Lokalbaukommission	entfällt
25.	Mobilitätsreferat	entfällt
26.	Referat für Arbeit und Wirtschaft	entfällt
27.	Referat für Bildung und Sport	
27.01	Bildungsbauoffensive	
28.	Referat für Gesundheit	entfällt
29.	Referat für Klimaschutz und Umwelt	entfällt
30.	Referat für Stadtplanung und Bauordnung	entfällt
31.	Sozialreferat	entfällt
32.	Weitere Anhörungen	entfällt

Schriftverkehr

33.	Baureferat	
33.01	Verbesserungs- bzw. Optimierungsvorschlag Murnauer Str.	
33.02	Antwortschreiben Spielplatz Schützengarten	
33.03	BSL: Entsiegelung befestigter Flächen im Bereich eines Gehwegs	
33.04	BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08190	
33.04	BA-Austausch Baureferat	
34.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
35.	Direktorium	entfällt
36.	Kommunalreferat	entfällt
37.	Kreisverwaltungsreferat	entfällt
38.	Kulturreferat	entfällt
39.	Lokalbaukommission	
39.01	Baulisten	
39.02	Baumfällung Gottfried-Böhm-Ring	
40.	Mobilitätsreferat	
40.01	Mögliche Parklizenzgebiet südlich des Westparks	
	BV-Anfrage Nr. 20-26 / Q 00722	
40.02	Fristverlängerung Fahrradzonen in Sendling-Westpark	
40.03	Parklizenzgebiet im Umfeld des U-Bahnhofs Westpark	
	BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08206	
40.04	Abfallbehälter Werdenfelsstraße MTV	
41.	Referat für Arbeit und Wirtschaft	entfällt
42.	Referat für Bildung und Sport	entfällt

43.	Referat für Gesundheit	
43.01	Das Referat für Klima und Umweltschutz wird gebeten im Westpark eine UVIndex-Tafel zu errichten. BA-Antrag Nr. 20-26 / B 08023	
44.	Referat für Klimaschutz und Umwelt	
44.01	Lärmwerte Murnauer Straße	
45.	Referat für Stadtplanung und Bauordnung	
45.01	Antwortschreiben Staltacher Str	
46.	Sozialreferat	entfällt
47.	Weiterer Schriftverkehr	
47.01	Container neben Krüner Kiosk	
47.02	Rumänenlager – Bürgerversammlung	
Unterrichtung		
48.	Amtsblatt	
49.	Baureferat	entfällt
50.	Büro Oberbürgermeister, 2. Bürgermeister und 3. Bürgermeisterin	entfällt
51.	Direktorium	
51.01	Mögliche Parklizenzgebiet südlich vom Westpark BV-Anfrage Nr. 20-26 / Q 00722	
51.02	Fristverlängerung Fahrradzonen in Sendling-Westpark	
52.	Kommunalreferat	entfällt
53.	Kreisverwaltungsreferat	
53.01	Gaststättenfortführung Antica Tropea	
54.	Kulturreferat	entfällt
55.	Lokalbaukommission	entfällt
56.	Mobilitätsreferat	
56.01	Arbeiten Fürstenrieder Str.	
56.02	Fürstenrieder Str. Sperrung Florian-Geyer-Straße	
56.03	Behindertenparkplatz Pilsenseestr./ Höglwörther Str.	
56.04	Fürstenrieder Str. Wassermaßnahme	
56.05	Fürstenrieder Str. Gasmaßnahme AVÖ-Str und Schietweg	
56.06	Fürstenrieder Str. Gasmaßnahme	
56.07	Fürstenrieder Str. Mittelteilrückbau	
56.08	Bauarbeiten Waldfriedhof-Parkplatz	
57.	Referat für Arbeit und Wirtschaft	entfällt
58.	Referat für Bildung und Sport	entfällt
59.	Referat für Gesundheit	entfällt
60.	Referat für Klimaschutz und Umwelt	
60.01	Standortsicherung, Standort Luise-Kiesselbach-Platz	
61.	Referat für Stadtplanung und Bauordnung	entfällt

62. Sozialreferat entfällt
63. Weitere Unterrichtungen
63.01 Original Münchener Schäfflertanz 2026 an Ihrer Schule
63.02 Flyer Strom-Projekt Marbachstraße
63.03 Planung der mobilen Kunst-Spiel-Aktionen 2026 und 2027
63.04 Information für Ihren Bezirksausschuss: 2. Rettungsweg U-Bahnhof Partnachplatz
64. Verschiedenes
65. **Nichtöffentliche Tagesordnungspunkte** entfällt

Mit freundlichen Grüßen
gez. Günter Keller
Vorsitzender

Voraussichtliche BA-Sitzungstermine:

16.12.2025 27.01.2026 24.02.2026